Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br

EDITAL No 340/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando o Edital no 252/2024-PRH publicado no Suplemento de Concursos do
Diário Oficial do Estado do Paraná, edição 11702 de 16 de julho de 2024 e o
protocolo 22.551.490-9,

TORNA PÚBLICA

A alteração do Anexo I do Edital no 252/2024-PRH, especificamente no que se refere
à área de conhecimento (subárea ou matéria) Saúde Mental II para excluir a
referência bibliográfica a seguir.

CARDOSO, L. C. B.; et al.  Workprocessand mental healthcareflow in
primaryhealthcare. Texto & Contexto - Enfermagem [online], v. 29, 2020. Disponível
em: https://doi.org/10.1590/1980-265XTCE-2019-0191.

Maringá, 05 de setembro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários